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سالانه هزاران مهاجر و پناهجو در مسیر 
رسیدن به اروپا و آمریکا جان خود را از 
دست می دهند که مرگبارترین مسیر دریای 
مدیترانه است؛ جایی که حدود ۲۴ هزار نفر 
از مجموع ۴۸ هزار کشته و مفقودی را بین 
سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۲ به خود اختصاص 

داده است.
سازمان بین المللی مهاجرت به تازگی 
گزارش جدیدی منتشر کرده است که بر 
مبنای آن، بیش از ۵۰ هزار نفر در ۸ سال 
گذشته، جان خود را در مسیرهای مهاجرتی 

از دست داده اند، هویت و ملیت بیش از ۶۰ 
درصد پناهجویان کشته شده، ناشناس باقی 
مانده و مسیرهای مدیترانه، مرگبارترین 

مسیرها بوده است.
»جولیا بلک« یکی از نویسندگان این 
گزارش خاطر نشان کرد: از زمان آغاز »پروژه 
مهاجران گمشده« در سال ۲۰۱۴ و با وجود 
افزایش تلفات جانی، دولت ها اقدامات اندکی 
برای رسیدگی به بحران جهانی مهاجران 

گمشده انجام داده اند.
بر اساس این گزارش، هویت و ملیت بیش 

از ۳۰ هزار نفر از پناهجویانی که جان خود 
را از دست  داده اند، ناشناس مانده است. در 
میان مهاجران مفقود شده که ملیت آن ها 
قابل شناسایی است، بیش از ۹ هزار نفر از 
کشورهای آفریقایی، بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ 
نفر از آسیا و ۳ هزار نفر از قاره آمریکا هستند.
افغانستان، سوریه و میانمار سه کشور مبدا 
اصلی پناهجویان هستند و خشونت و شرایط 
نامساعد داخلی از عواملی است که بسیار از 
مردم این کشورها را وادار کرده تا خانه های 

خود را ترک کنند.

دریای مدیترانه گورستان پناهجویان

مخالفت با محاکمه آسانژ
مدیران ارشد رسانه های مطرح اروپا و آمریکا که برای نخستین بار اسناد مربوط 
به افشاگری های »جولیان آسانژ« را منتشر کردند، در نامه ای سرگشاده مخالفت 
خود را با استرداد و محاکمه نامبرده در ایالات متحده آمریکا مورد تاکید قرار 
دادند. در این نامه که یک نسخه آن در تارنمای گاردین منتشر شد آمده است 
که واشنگتن باید از پیگرد قانونی جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت افشاگری ویکی 

لیکس، چشم پوشی کند؛ زیرا این اقدام آزادی مطبوعات را تضعیف می کند.
دوازده سال پیش در چنین روزی، گاردین، نیویورک تایمز، لوموند، اشپیگل و 
ال پایس برای انتشار گزیده هایی از ۲۵۰ هزار سندی که آسانژ در ماجرای موسوم 
به افشای »کیبل گیت« به دست آورده بود، همکاری کردند. مطالبی که توسط 
چلسی منینگ سرباز وقت آمریکایی به ویکی لیکس درز کرده بود، ضمن افشای 
جنایات آمریکا در جنگ عراق و افغانستان، سیاست خارجی ایالات متحده در 

سراسر جهان را زیر سووال می برد.
سردبیران و ناشران سازمان های رسانه ای که برای نخستین بار این افشاگری ها 
را منتشر کردند، مخالفت خود را با لایحه ای که برای متهم کردن آسانژ بر اساس 
قانونی که برای تعقیب جاسوسان جنگ جهانی اول طراحی شده است، اعلام 
کردند. در نامه منتشر شده آمده است که افشای اطلاعات جرم نیست و محاکمه 
آن حمله مستقیم به آزادی رسانه است. این نامه اشاره می کند که دولت ایالات 
متحده آمریکا تحت رهبری باراک اوباما، اعلام کرد که آسانژ را به دلیل افشای 
اطلاعات در سال ۲۰۱۰ تحت پیگرد قانونی قرار نخواهد داد. از دولت جو بایدن، 
که در آن زمان معاون رئیس جمهور بود نیز خواسته شده تا دست از پیگرد 

قانونی آسانژ بردارد.
بنیانگذار ویکی لیکس به دلیل انتشار صدها هزار سند فاش شده مربوط به 
جنگ افغانستان و عراق، در آمریکا تحت تعقیب است. آسانژ در سه سال گذشته 

عمر خود را در زندان بلمارش انگلیس به سر برده است.
اسناد ویکی لیکس نشان می دهد که چگونه ارتش ایالات متحده صدها 
غیرنظامی را در حوادث گزارش نشده در طول جنگ افغانستان کشته است. 
پرونده های فاش شده از جنگ عراق هم نشان می دهد که ۶۶ هزار غیرنظامی 

توسط نیروهای عراقی کشته و زندانیان شکنجه شده اند.
۲۷ خردادماه گذشته، پریتی پاتل وزیر کشور سابق انگلیس با صدور فرمانی، 
با استرداد جولیان آسانژ به آمریکا موافقت کرد. وکلای آسانژ نیز در اعتراض به 
این تصمیم، به دادگاه عالی انگلیس شکایت کرده اند. تاکنون بسیاری از نهادهای 
حقوق بشری مخالفت خود را با استرداد و محاکمه آسانژ در آمریکا اعلام کرده 
اما کاخ سفید که مدعی پرچمداری حقوق بشر و آزادی بیان است به این 

درخواست ها وقعی نمی گذارد.

ویژه

تعلیق حساب کاربران منتقد »ایلان ماسک« در توئیتر
گزارش ها حاکی است »ایلان ماسک« مالک جدید توئیتر در اقدامی 
جدید دست به تعلیق و مسدود کردن حساب کاربرانی کرده که اقدامات 
توئیتری وی را مورد انتقاد قرار می دهند. به گزارش تارنمای خبری »بیزنس 
اینسایدر«، برخی کاربران توییتر که »ایلان ماسک« را مورد انتقاد قرار داده 
و یا به باد تمسخر گرفته اند، می گویند حساب های کاربریشان تعلیق شده و 
یا به آنها گفته شده است که حساب کاربری خود را از توئیتر حذف کنند. دو 
کاربر توئیتر در این خصوص به اینسایدر گفتند که حساب توئیتری آنها تعلیق 
شده و چهار کاربر دیگر نیز مطلع شده اند که به دلیل آنچه که رفتارهای 

نفرت انگیز دانسته شده، از قوانین توئیتر سرپیچی کرده اند.
براساس بررسی های این تارنمای آمریکایی، یکی از کاربرانی که حساب 
وی تعلیق شده، اقدام ماسک در بازگرداندن حساب کاربری »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا را به تمسخر گرفته بود. کاربر دیگر هم ماسک 
را به فرار مالیاتی متهم کرده بود. اما سایر کابران به این پایگاه خبری گفته 

اند در توئیت هایشان حتی اسمی هم از مالک توئیتر به میان نیاورده اند.
»ایلان ماسک« میلیاردر آمریکایی و مالک جدید توئیتر، ماه گذشته 
طرح هایی برای ایجاد یک »شورای تعدیل محتوا« ارائه کرد که گفته می شود 

از افرادی با دیدگاه های بسیار متنوع تشکیل می شود.
وی پس از اعلام خبر این طرح در توئیتی نوشت که هیچ حساب کاربری 
قبل از تشکیل جلسه بازگردانده نمی شود، اما درست پس از آن بود که حساب 
کاربری ترامپ بازگردانده شد. هرچند ترامپ که پیش از بسته شدن حساب 
کاربریش در توئیتر به نوشتن توئیت های ناگهانی معروف بود هنوز توئیت 
جدیدی نزده است. ماسک همچنین پیش از این اعلام کرده بود افرادی 
که حساب کاربری آنها به دلایل »جزئی و مشکوک« تعلیق شده از »زندان 

توییتر« آزاد می شوند.

رکوردشکنی بی سابقه نمایندگان آمریکایی مسلمان
 تعامل سیاسی مسلمانان آمریکایی رو به رشد است؛ آنها نه تنها می خواهند 
بخشی از بافت اجتماعی آمریکا را شکل دهند، بلکه همچنین می خواهند بخشی 
از آینده سازی برای آمریکا باشند. از همین رو، مسلمانان در انتخابات هشتم 
نوامبر حداقل ۸۳ کرسی را در سراسر ایالات متحده به دست آوردند که نسبت 
به ۷۱ کرسی ۲۰۲۰ افزایش نشان می دهد.  به گزارش گاردین، خانم »نبیله 
اسلام« به عنوان یک زن از نسل هزاره جدید، مترقی و یک مسلمان در تلاش 
برای تصدی یک کرسی از ایالت جورجیا با مشکلات زیادی روبرو بود. دو سال 
پیش، او برای کنگره نامزد شد، اما در انتخابات مقدماتی دموکرات ها با وجود 
حمایت قوی از سمت »الکساندریا اوکاسیو-کورتز«  شکست خورد. امسال، او 
برای نمایندگی بخش هایی از منطقه کلان شهر آتلانتا برای مجلس سنا نامزد شد 
و برد. او گفت: مردم تصور نمی کردند که در جنوب )ایالت جورجیا(، کسی به زنی 
با نام خانوادگی »اسلام« رای دهد. ولی آنها رای دادند. پنجاه و سه درصد از این 
منطقه این کار را کردند. اسلام ۳۲ ساله در میان تعداد کثیری از مسلمانانی است 
که در ماه نوامبر در مناصب محلی، ایالتی و ملی آمریکا انتخاب شده اند. تحلیل 
جدید »شورای روابط آمریکایی-اسلامی« )CAIR( که یک گروه حقوق مدنی و 
مدافع است و سازمان غیرانتفاعی »جت پک« )Jetpac( که بر افزایش نمایندگی 
سیاسی مسلمانان در ایالات متحده متمرکز است، نشان داد که مسلمانان حداقل 
۸۳ کرسی در سراسر این کشور به دست آوردند که از ۷۱ مورد در سال ۲۰۲۰ 

افزایش نشان می دهد.

استراتژی هند-آرام کانادا، با نگاهی بر چین
کانادا با به جریان انداختن استراتژی هند-اقیانوس آرام خود، ۲.۳ میلیارد دلار 
کانادا را برای افزایش امنیت نظامی و سایبری در این منطقه مشخص کرده و 
متعهد شده که با چین »اخلالگر« در حالی که با آن در زمینه تغییرات اقلیمی و 

مسائل تجاری همکاری می کند، مقابله کند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این طرح که در یک سند ۲۶ صفحه ای به 
تفصیل شرح داده شده است، می گوید کانادا قوانین سرمایه گذاری خارجی را برای 
محافظت از مالکیت معنوی و جلوگیری از دستیابی شرکت های دولتی چین به 

ذخایر معدنی حیاتی تشدید خواهد کرد.
کانادا به دنبال تعمیق روابطش با منطقه هند-اقیانوس آرام متشکل از ۴۰ 
کشور است که رشد سریع دارد. این کشورها تقریباً ۵۰ تریلیون دلار کانادا فعالیت 
اقتصادی دارند. اما تمرکز بر چین است که بیش از ۵۰ بار در این سند به آن اشاره 

شده است. روابط دوجانبه پکن – کانبرا به سردی گراییده است.
چهار وزیر کابینه کانادا در یک کنفرانس خبری در ونکوور به نوبت جزئیات این 
طرح جدید را تشریح کرده و گفتند که این استراتژی برای امنیت ملی کانادا و 

تغییرات اقلیمی و همچنین اهداف اقتصادی آن بسیار مهم است.
ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا گفت: ما وارد دیپلماسی می شویم چون فکر 
می کنیم دیپلماسی، قدرت است و همزمان ما قاطع هستیم و برای همین است 
که ما اکنون برنامه بسیار شفافی برای تعامل با چین داریم. دولت لیبرال جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا می خواهد روابط تجاری و اقتصادی را که به طور عمده 
به ایالات متحده متکی است، متنوع کند. داده های رسمی در ماه سپتامبر نشان 
می دهد که تجارت دوجانبه با چین کمتر از ۷ درصد از کل تجارت کانادا را تشکیل 

می دهد، در حالی که این رقم برای ایالات متحده ۶۸ درصد است.
در این سند آمده است که همکاری با دومین اقتصاد بزرگ جهان )چین( برای 
مقابله با برخی از »فشارهای وجودی جهان« از جمله تغییرات اقلیمی، سلامت 
جهانی و عدم اشاعه هسته ای ضروری است. با این حال در این استراتژی آمده 
است: چین یک قدرت جهانی به طور فزاینده اخلالگر است. رویکرد ما براساس 
ارزیابی واقع بینانه و روشن از چین امروزی شکل گرفته است. در زمینه هایی که 

اختلاف نظر عمیق است، ما چین را به چالش خواهیم کشید.

سوشیال

پولیتیک

استراتژیک

اعتراضات در  چین شاهد بی سابقه ترین 
چند دهه اخیر است. موضوع ، نارضایتی و به 
نوعی خستگی مردم چین از اعمال قرنطینه 

سخت گیرانه »کووید صفر« است.
به گزارش سی. ان. ان، در ده ها محوطه 
دانشگاه، دانشجویان تظاهرات کردند یا 
پوسترهای اعتراضی نصب کردند. در بسیاری 
از نقاط کشور، ساکنان محله های مسدود 
شده، به دنبال تظاهرات گسترده ضد قرنطینه 
که جمعه شب ارومچی را فرا گرفت، موانع را 

شکستند و به خیابان ها ریختند.
با گذشت سه سال از همه گیری، بسیاری 
از مردم به دلیل استفاده بی وقفه دولت از 
قرنطینه ها و آزمایش های کووید خشمگین 
هستند؛ تشدید محدودیت ها در ماه های اخیر، 
همراه با مجموعه ای از مرگ های دلخراش که 
ناشی از سیاست های بیش از حد کنترل ها 
بوده است، اوضاع را به یکباره تغییر داده است.
روز دوشنبه چین رکورد جدیدی از ابتلای 
جدید به کووید-۱۹ را با ۴۰۳۴۷ مورد 
گزارش کرد. شهرهای گوانگجو و چونگ 
کینگ، با هزاران مورد، در تلاش برای مهار 
شیوع بیماری هستند. همچنین صدها مورد 
ابتلا در چندین شهر دیگر در سراسر کشور 

ثبت شده است.
بازارهای سهام چین و یوان در اوایل 
معاملات دیروز)دوشنبه( در بحبوحه نگرانی 
در مورد واکنش احتمالی دولت به اعتراضات، 
که از شهری به شهر دیگر متفاوت بود و در 

برخی مناطق شدیدتر شده، سقوط کردند.

در ساعات اولیه روز دوشنبه در پکن، دو 
گروه از معترضان در امتداد جاده کمربندی 
پایتخت چین در نزدیکی رودخانه لیانگما 

تجمع کردند.
افزایش خشم نسبت به مرگ و میر ناشی 
از آتش سوزی یک آپارتمان در ارومچی که 
مرگ ۱۰ تن را به دنبال داشت منجر به 
اقدامات اعتراضی قابل توجهی در شانگهای 
شد، جایی که بسیاری از ۲۵ میلیون ساکن 
آن پس از اینکه در بهار تحت یک قرنطینه دو 
ماهه قرار گرفتند، نسبت به سیاست دولت در 

برابر کووید صفر، خشم عمیقی دارند.
در ویدئوهای متعددی که سی ان ان 
مشاهده کرد، صدای مردم شنیده می شود که 
از شی جینپینگ، رئیس جمهوری و حزب 
کمونیست خواستار »کناره گیری« شده اند. 
جمعیت همچنین شعار می دادند: »تست 
کووید نمی خواهیم، آزادی می خواهم«. و 
»دیکتاتوری نمی خواهیم، دموکراسی می 
خواهیم!« برخی از ویدئوها نشان می دهد که 
مردم در حال خواندن سرود ملی چین هستند 
و بنرهایی در اعتراض به اقدامات فوق العاده 
سخت گیرانه این کشور برای همه گیری در 
دست دارند. بعدازظهر یکشنبه، صدها نفر از 
ساکنان شانگهای با وجود حضور شدید پلیس 
و مسدود شدن جاده ها به محل تظاهرات 
بازگشتند تا به اعتراضات خود ادامه دهند. 
ویدئوها نشان می دهد که صدها نفر در یک 

چهارراه فریاد می زنند »مردم را آزاد کنید!«
این بار، پلیس رویکرد سختگیرانه تری را 

اتخاذ کرد و با سرعت بیشتری و تهاجمی تر 
اقدام به دستگیری و متفرق کردن جمعیت 
کرد. در یکی از ویدئوها، مردی که یک دسته 
گل داودی را در دست داشت، در حالی که 
روی گذرگاه عابر پیاده راه می رفت، در حالی 
که یک افسر پلیس تلاش می کرد او را متوقف 
کند، شروع به فریاد زدن کرد: ما باید شجاع 
باشیم! آیا من با در دست داشتن گل قانون را 
زیر پا می گذارم؟!« او از جمعیت پرسید که در 
پاسخ فریاد زدند »نه!«. سپس بیش از دوازده 
افسر او را به زور سوار ماشین پلیس کردند، 
در حالی که جمعیت عصبانی فریاد می زدند 
»او را آزاد کنید!« ویدئوهای دیگر صحنه های 
آشفته ای از هل دادن، کشیدن و ضرب و شتم 
معترضان توسط پلیس را نشان می دهد. در 

شب، اعتراضات به خشونت کشیده شد.
عصر یکشنبه، تظاهرات گسترده به پکن، 
چنگدو، گوانگجو و ووهان گسترش یافت، 
جایی که هزاران نفر از ساکنان آن خواستار 
نه تنها پایان دادن به محدودیت های کووید، 
بلکه مهم تر از آن »آزادی های سیاسی« 
شدند. در پکن، صدها نفر از جوانان عمدتاً 
تا ساعات اولیه روز دوشنبه در مرکز تجاری 
شهر تظاهرات کردند. جمعیت ابتدا در امتداد 
رودخانه لیانگما جمع شدند تا برای قربانیان 
آتش سوزی سین کیانگ عزاداری کنند. مردم 
شعارهایی علیه کووید صفر سر دادند، از 
معترضان بازداشت شده در شانگهای حمایت 
کردند و خواستار آزادی های مدنی بیشتر 
شدند و فریاد می زدند: »ما آزادی می خواهیم! 

ما آزادی می خواهیم!« در چنگدو، جمعیت 
زیادی در کنار سواحل رودخانه تظاهرات 
کردند. این گردهمایی با یک دقیقه 
سکوت برای عزاداری قربانیان آتش سوزی 
سین کیانگ آغاز شد و بعداً با افزایش جمعیت 
تبدیل به یک اعتراض سیاسی شد. جمعیت 
شعار می دادند »ما حاکمان همیشگی و 
ماندگار نمی خواهیم. ما امپراتور نمی خواهیم!« 
اشاره پنهانی به شی، که ماه گذشته سومین 

دوره ریاست جمهوری خود را آغاز کرد.
در شهر جنوبی گوانگجو، صدها نفر در 
یک میدان عمومی در منطقه هایژو - کانون 
شیوع مداوم کووید در شهر که برای هفته ها 
تعطیل شده است، تجمع کردند و فریاد زدند: 
ما قرنطینه نمی خواهیم، ما آزادی می خواهیم! 
آزادی بیان، آزادی مطبوعات، آزادی هنر، 
آزادی حرکت، آزادی های شخصی. آزادیم را 

به من پس بده!«
دانشگاهها

در سرتاسر چین، تظاهرات در محوطه های 
دانشگاهی نیز رخ داده است. در ساعات اولیه 
صبح یکشنبه، حدود ۱۰۰ دانشجو در اطراف 
یک شعار اعتراضی که بر روی دیواری در 
دانشگاه معتبر پکن در شهر پکن نقاشی شده 
بود، تجمع کردند. یکی از دانشجویان به سی 
ان ان گفت که وقتی حدود ساعت یک بامداد 
به محل مورد نظر رسید، ماموران امنیتی از 
ژاکت برای پوشاندن تابلوی اعتراض استفاده 
کردند. »به قرنطینه نه بگویید، به آزادی آری. 
نه به آزمایش کووید، بله به غذا،« پیامی 

که با رنگ قرمز نوشته شده بود و با شعار 
اعتراضی ماه اکتبر در پل هوایی پکن درست 
چند روز قبل از نشست مهم حزب کمونیست 
که در آن شی جینپینگ برای سومین دوره 
انتخاب شد،  همخوانی  ریاست جمهوری 
داشت. در شعار اعتراضی دانشگاه پکن آمده 
است: »چشم هایتان را باز کنید و به دنیا نگاه 

کنید، کووید صفر دروغ است.«
یک دانشجو گفت که ماموران امنیتی بعداً 

شعار را با رنگ سیاه پوشانده اند.
در استان شرقی جیانگ سو، حداقل 
ده ها دانشجو از دانشگاه ارتباطات چین، 
نانجینگ گرد هم آمدند تا برای قربانیان آتش 
سوزی سین کیانگ عزاداری کنند. ویدئوها 
دانشجویان را نشان می دهد که برگه های 
کاغذ سفید در دست دارند و چراغ قوه تلفن 

همراه خود را روشن کرده اند.
در یکی از ویدئوها، شنیده می شود که 
یکی از مقامات دانشگاه به دانشجویان هشدار 
می دهد: »هزینه کاری که امروز انجام دادید را 
خواهید پرداخت«. دانشجویی در پاسخ فریاد 
زد: »شما هم همینطور، کشور هم همینطور«.
اعتراضات دانشگاه روز یکشنبه ادامه 
یافت. در دانشگاه Tsinghua، یکی دیگر از 
دانشگاه های سطح بالا در پکن، صدها دانشجو 
در یک میدان تجمع کردند تا علیه سیاست 

کووید صفر و سانسور اعتراض کنند.
ویدئوها و تصاویری که در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شوند، دانشجویان 
را نشان می دهد که برگه های کاغذ سفید را 
در دست دارند و فریاد می زنند: »دموکراسی و 

حاکمیت قانون! آزادی بیان!«
اواخر روز یکشنبه، یک خبرنگار بی بی سی 
در شانگهای دستگیر شد. ویدیوهایی از او 
که توسط پلیس مورد ضرب و شتم و لگد 
قرار گرفت، وجود دارد. فیلم هایی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده است نشان 
می دهد که ادوارد لارنس، خبرنگار بی بی سی 
با دستبند به زمین کشیده می شود، در حالی 
که او در ویدیوی دیگری می گوید: »همین 
حالا با کنسولگری تماس بگیرید«. سخنگوی 
بی بی سی گفت: »بی بی سی به شدت نگران 
رفتار با اد لارنس، است که در حین پوشش 

اعتراضات در شانگهای دستگیر شد.«
در شهر مرکزی ووهان، جایی که 
همه گیری از سه سال پیش آغاز شد، 
ویدئوهایی در رسانه های اجتماعی نشان 
می دهد که صدها نفر از ساکنان به خیابان ها 
آمده، موانع فلزی را در هم کوبیده، چادرهای 
آزمایش کووید را واژگون می کنند و خواستار 
پایان قرنطینه شده اند. چین با وجود اینکه 
بسیاری از کشورهای جهان اکثر محدودیت ها 
را لغو کرده اند، همچنان به سیاست کووید 
صفر پایبند بوده است. پکن از این سیاست 
به عنوان نجات دهنده و ضرورت، دفاع کرده 
است. بیشتر خشم متوجه رئیس جمهوری 
چین است. در یک ویدئو در شبکه های 
اجتماعی، یک معترض شی جینپینگ را 
متهم کرد که مردم را در خانه هایشان حبس 

کرده است.

شهروندان معترض در چین علیه »شی جین پینگ« شعار دادند

شورش علیه قرنطینه سخت گیرانه پکن

کاردار آمریکا در مسکو می گوید که آمریکا کانال های 
ارتباطی با روسیه را در سطح کاری حفظ می کند و این 
مسئله برای جو بایدن مهم است که سفارت آمریکا در 
مسکو به کار خود ادامه دهد. »الیزابت رود« کاردار آمریکا 
در مسکو به خبرگزاری نووستی گفت: روابط دوجانبه و 
فعالیت های سفارت هایمان نسبتا کاهش پیدا کرده است. اما 
ما کانال هایی با روسیه در سطح کاری داریم و اقدامات لازم 
را انجام می دهیم تا به فعالیت سفارت هایمان ادامه دهیم. 
این مسئله برای جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا مهم است 
که سفارت ما در روسیه به فعالیت خود ادامه دهد. کاردار 
آمریکا در مسکو افزود، امیدوار است که مسکو و واشنگتن 
دیگر دیپلمات های خود را اخراج نکنند زیرا این به نفع هر 

دو کشور است که کارکنان سفارت هایشان کامل باشند و 
تمام و کمال به فعالیت هایشان ادامه دهند.

الیزابت رود در ادامه اظهار کرد، واشنگتن نسبت به 
کنترل تسلیحات متعهد و مشتاق از سرگیری مذاکرات 
با روسیه بر سر ثبات استراتژیک است.نشست بعدی 
کمیسیون مشورتی دوجانبه روسیه-آمریکا درباره پیمان 
استارت نو در قاهره از تاریخ ۲۹ نوامبر الی ۶ دسامبر )۸ الی 

۱۵ آذر( برگزار خواهد شد.
او همچنین گفت که سران آژانس های اطلاعاتی آمریکا 
و روسیه خطر یک رویارویی هسته ای بالقوه بین دو کشور 
را بررسی کردند.این دیپلمات خاطرنشان کرد که درگیری 

جاری اوکراین در دستور کار مقامات قرار نداشت.

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی می نویسد که 
دولت ایالات متحده نگران است که نتواند به اندازه کافی 
تسلیحات به دست تایوان برساند چرا که بیشتر پشتیبانی 

نظامی آن به سمت اوکراین هدایت شده است.
 براساس گزارش این روزنامه آمریکایی، واشنگتن در 
زمینه تحویل تسلیحات به تایوان، ۱۸.۷ میلیارد دلار از 
برنامه عقب تر است. به عنوان مثال، هنوز هیچ یک از ۲۰۸ 
سلاح ضد تانک جاولین یا ۲۱۵ موشک استینگر زمین به 
هوا را به این جزیره خودگردان ارسال نکرده است. وال 
استریت ژورنال می گوید که واشنگتن در سال جاری در 
تحویل تسلیحاتی به ارزش ۵ میلیارد دلار ناکام مانده است. 
با این وجود، نه پنتاگون و نه وزارت امور خارجه آمریکا 

این جاماندگی را تایید نکرده اند. تایوان از سال ۱۹۴۹ 
زمانی که نیروهای باقی مانده کومینتانگ به رهبری جیانگ 
کای شک )۱۸۸۷-۱۹۷۵( پس از متحمل شدن شکست 
در جنگ داخلی چین به این جزیره گریختند، به دست 
دولت محلی خود اداره می شود. از آن زمان، تایوان با نام 
رسمی »جمهوری چین« پرچم و برخی دیگر از نمادهایی 
را که قبل از به قدرت رسیدن کمونیست ها در سرزمین 
اصلی چین وجود داشت، برگزیده است. پکن این جزیره را 
یکی از استان های خود می داند و این وضعیت مورد حمایت 
کشورهایی از جمله روسیه است. ایالات متحده روابط 
دیپلماتیک خود را با تایوان در سال ۱۹۷۹ قطع کرد و 

روابطی با چین برقرار کرد.

دردسر جنگ اوکراین برای حمایت پنتاگون از تایوانتلاش واشنگتن برای ادامه فعالیت سفارت آمریکا در مسکو

نخست وزیر عراق در سخنانی از بازیابی 
بخشی از مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار اختلاس شده 
از سازمان مالیاتی این کشور خبر داد. به گزارش 
شفق نیوز، »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر 
عراق در کنفرانسی مطبوعاتی به آخرین جزئیات 
پرونده اختلاس ۲.۵ میلیارد دلاری شبکه ای از 
مشاغل و مقامات از سازمان مالیاتی این کشور 
پرداخت که به پرونده »سرقت قرن« معروف 
شده است. وی در این باره اظهار کرد: حدود 
۱۸۲ میلیارد دینار عراقی یا ۱۲۵ میلیون دلار 
از مبلغ اختلاس شده از طریق مصادره اموال 
و دارایی های یک تاجر همدست در این پرونده 
فساد بازیابی شده و تا دو هفته دیگر به حساب 
خزانه عراق باز خواهد گشت. نخست وزیر عراق 

افزود: کل مبلغ اختلاس شده در پرونده »سرقت 
قرن« حدود سه تریلیون و ۷۵۴ میلیارد و ۶۴۲ 
میلیون و ۶۶۴ هزار دینار عراقی است. وی در 
ادامه تاکید کرد: تحقیقات ادامه دار در این 
پرونده هیچ فرد و یا شخصی را مستثنا نخواهد 
کرد و دولت درحال تلاش برای بازیابی کل 
مبلغ اختلاس شده است. السودانی همچنین 
هویت برخی متهمان این پرونده را فاش کرد. 
علی رغم لایه های حفاظتی، اخیرا حسابرسان در 

عراق طرح عظیمی را کشف کردند که در آن 
شبکه ای از مشاغل و مقامات حدود ۲.۵ میلیارد 
دلار از سازمان مالیاتی این کشور اختلاس 
کرده اند. گزارش حسابرسان که به دست 
خبرگزاری آسوشیتدپرس رسیده و اولین بار 
روزنامه گاردین آن را گزارش داد، نشان می دهد 
که سرقت توسط شبکه گسترده ای از مقامات، 
کارمندان دولتی و تاجران سازماندهی شده 
است. در سیستم پارتی بازی عمیقاً ریشه دار در 

عراق، چنین افرادی اغلب با جناح های سیاسی 
قدرتمند ارتباط دارند.  این توطئه ماه گذشته و 
زمانی آشکار شد که حسابرسی داخلی وزارت 
دارایی عراق اعلام کرد که کمیسیون عمومی 
امور مالیاتی - سرویس درآمد داخلی عراق - 
حدود ۳.۷ تریلیون دینار عراق یا حدود ۲.۵ 
میلیارد دلار را با اقدامات کلاهبرداری به ۵ 
شرکت پرداخت کرده است. این پرداخت ها از 
طریق ۲۴۷ چک پرداخت شده بین ۹ سپتامبر 

۲۰۲۱ تا ۱۱ اوت سال جاری میلادی از شعبه 
بانک دولتی الرافدین واقع در داخل کمیسیون 
مالیات عراق انجام شده است. در این حساب 
میلیاردها دلار سپرده شرکت ها وجود داشت که 
قرار بود پس از کسر مالیات و ارائه صورت های 
مالی به روز شده به آنها بازگردانده شود. گفته 
می شود که این پنج شرکت بدون واریز مبلغی، با 
کلاهبرداری استرداد مالی انجام دادند. به گفته 
یک مقام مسئول، زمانی که وزیر دارایی عراق 
در مورد موجودی باقی مانده در این حساب 
جویا شد، سازمان مالیاتی این کشور اعلام کرد 
که حدود ۲.۵ میلیارد دلار در اختیار دارد، اما 
بازرسی بیشتر نشان داد که موجودی واقعی به 

۱۰۰ میلیون دلار کاهش یافته بود.

اختلاس 2/5 میلیاردی بغداد جنجالی شده  است

جزئیات جدید از پرونده »سرقت قرن« در عراق

منابع خبری دیروز )دوشنبه( از حمله مجدد ترکیه 
و گروه های وابسته به آن در سوریه به مناطقی در حومه 
حسکه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری سانا اعلام کرد 
که ارتش ترکیه و گروه های وابسته به آن امروز حملات 
توپخانه ای را به چند روستا در حومه حسکه انجام دادند. 
منابع مطلع در این باره گفتند که در این حمله دو روستای 
»تل اللبن« و »الکوزلیه« در منطقه »تل تمر« واقع در حومه 

شمالی حسکه هدف قرار گرفتند.
طبق این گزارش، این حملات ترکیه خساراتی را به 
برخی مواضع و زیرساخت های منطقه وارد کرده است. در 
همین حال، منابع رسانه ای دیگر نیز اعلام کردند که ارتش 

ترکیه حملات جدیدی را به حومه »رقه« و »حلب« در 
شمال سوریه انجام داد. این منابع اعلام کردند که ترکیه 
در این حمله مواضع نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( 
را هدف قرار داده است. همزمان با ادامه حملات هوایی 
آنکارا منابع مطلع در مناطق شمالی سوریه از تکمیل 
مقدمات آغاز عملیات زمینی ترکیه در این منطقه خبر 
داده اند. منابع مطلع در این باره به العربی الجدید گفته اند: 
اکنون مقدمات آغاز عملیات زمینی کامل شده است و این 
احتمال وجود دارد که تل رفعت در حومه شمالی حلب 
 و همچنین شهر »عین العرب« )کوبانی( در شرق فرات، 

هدف بعدی ترکیه باشد.

نگرانی پنتاگون درباره خرید سامانه روسی توسط آنکارا
وزارت خارجه ایالات متحده از ترکیه خواست موشک های 
اس-۴۰۰ ساخت روسیه در زرادخانه های خود را از بین 
ببرد و هشدار داد که ادامه معاملات این کشور با »ولادیمیر 
پوتین« ممکن است بر اساس قانون فدرال موسوم به »مقابله 
با مخالفان آمریکا از طریق تحریم ها« )کاتسا( به تحریم های 
جدید بینجامد. به گزارش ایندیپندنت، دولت رجب طیب 
اردوغان پیش تر با امضای قرارداد اولیه خود برای خرید 
اس-۴۰۰ از روسیه در سال ۲۰۱۷ که دو سال بعد تحویل 
داده شد، از سوی دولت دونالد ترامپ تحریم شده بود. این 
مسئله  زمانی که خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه، به پارلمان 

آنکارا گفت که این کشور در صورت حمله به قلمرو خود، 
آماده استفاده از موشک های دفاع هوایی اس-۴۰۰ خواهد 
بود، به کانون توجه بین المللی بازگشت. اما سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا ادعا کرد که استفاده ترکیه از این تسلیحات 
با تعهدات این کشور به عنوان متحد ناتو همخوانی ندارد و 
قطعنامه موردتوافق اجلاس سران در سال ۲۰۱۶ در ورشو را 
که اعضا را ملزم می کند به عنوان مجازات پوتین بابت الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ و کمک احتمالی 
او به بیشتر شدن تنش های جدایی طلبانه در منطقه دونباس 
شرقی اوکراین، وابستگی خود به صنایع دفاعی روسیه را 

کاهش دهند، به طورمستقیم نقض می کند.

حملات مجدد ترکیه به پایگاه های »قسد« در شمال سوریهتداوم حملات ترکیه به سوریه


